

Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury Gminy Kolno w Koźle za 2021 rok.

Centrum Kultury Gminy Kolno od początku 2021 roku prowadziło swoją działalność w oparciu o stałe formy pracy i zgodnie z kalendarium imprez 2021 r.

I kwartał 2021r.

W związku z obowiązującymi w I kwartale 2021r. obostrzeniami i ograniczeniami spowodowanymi epidemią Covid-19, wszelkie działania musiały być dostosowane do przyjętych zasad. Działalność odbywała się w rygorze sanitarnym zapewniającym bezpieczeństwo uczestnikom. Centrum Kultury zorganizowało on-line: specjalny program muzyczno – poetycki „kilka słów o miłości” przygotowany z okazji Dnia Walentynek, Program muzyczny z okazji Dnia Kobiet „Z Piosenką dla Pań”, Cykliczne warsztaty muzyczne online dla dzieci i młodzieży współpracującej z Centrum Kultury przygotowujące do występów wokalnych.

W naszych placówkach, zgodnie z wytycznymi czyli bez udziału odwiedzających i publiczności, odbywały się próby i warsztaty zespołów muzycznych, oraz Kół Gospodyń Wiejskich realizujących swoje zadania statutowe. Centrum Kultury współpracowało z Kołami Gospodyń Wiejskich które zgłosiły się do projektów: „Rozwój Wspólnot i Społeczności Lokalnych”, „Polska od Kuchni”, „Konkurs o nagrodę Małżonki Prezydenta RP”.

Pracownicy Centrum Kultury uczestniczyli w szkoleniach on-line dotyczących pozyskiwania środków na działalność kulturalną z Narodowego Centrum Kultury i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Trwały prace nad obróbką, archiwizacją i udostępnianiem on-line materiałów audiowizualnych prezentujących działalność Centrum Kultury z poprzednich lat.

II Kwartał 2021r.

Placówki Centrum Kultury zostały udostępnione dla odwiedzających i korzystających z

naszych zasobów od 21 maja 2021r, co zwiększyło możliwości organizacji warsztatów i szkoleń dla większej liczby osób. Działalność odbywała się w rygorze sanitarnym zapewniającym bezpieczeństwo uczestnikom.

W naszych placówkach, zgodnie z wytycznymi, odbywały się próby i warsztaty zespołów muzycznych, oraz Kół Gospodyń Wiejskich realizujących swoje zadania statutowe.

W II kwartale 2021r. przygotowano i opublikowano w formie online: program poetycki z okazji 230 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, oraz bajkę Stanisława Lema „Chory Komputer”, z okazji obchodów Roku Lema. Przeprowadzone zostały również warsztaty tematyczne z okazji Dnia Matki w Szkole Podstawowej w Borkowie.

Centrum Kultury Gminy Kolno uczestniczyło w imprezach zorganizowanych z okazji Dnia Dziecka w szkołach podstawowych w Wykowie i Borkowie, oraz w przedszkolu publicznym w Lachowie. Zorganizowaliśmy wyjazd przedstawicieli grupy śpiewaczej „Czerwieniacy” na przegląd kapel i śpiewaków ludowych do Wasilkowa, wyjazd przedstawicieli lokalnej społeczności na „Dni Pola” do Szepietowa, wyjazd przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich, związany z programem „działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”.

W dniu 20 czerwca 2021r. została zorganizowana impreza plenerowa pod nazwą „Noc Świętojańska” w Koźle.

W dniu 27 czerwca 2021r. odbyły się uroczystości 77 rocznicy Bitwy pod Piasutnem Żelaznym. Centrum Kultury Gminy Kolno pozyskało środki na organizację uroczystości z Narodowego Centrum Kultury (Umowa została zawarta 9 lipca 2021r).

Centrum Kultury Gminy Kolno uczestniczyło w akcji sadzenia świerków papieskich na terenie Gminy Kolno.

Ponadto przy współpracy z Fundacją VCC, pozyskaliśmy sprzęt komputerowy i oprogramowanie o wartości 18.628,63 zł. Sprzęt będzie służył do prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą na temat bezpieczeństwa w sieci i dziennikarstwa online. Pracownicy odbyli niezbędne szkolenia w tym zakresie.

Ponadto Centrum Kultury Gminy Kolno otrzymało dofinansowanie z programu „Infrastruktura Domów Kultury” na przebudowę i remont świetlicy w Niksowiźnie w kwocie 164.000,00 zł.

III kwartał 2021r.

W okresie od lipca do września 2021r. odbyły się następujące imprezy i wydarzenia zorganizowane lub wspierane przez Centrum Kultury Gminy Kolno: Pikniki rodzinne w Rupinie, Zabelu, Janowie, Wykowie, Wincencie, Zaskrodziu, Łosewie, Tyszkach – Łabno i Bialikach.

Ponadto - Wycieczka rowerowa Lachowo – Koziół, spływ kajakowy Krutynią, wycieczka dla dzieci do Ostrołęki i Wachu, wyjazd tematyczny do Szepietowa, event plenerowy promujący projekt cyfrowe GOK-i w Zabelu, koncert :”Muzyka na Fali” w Koźle.

W III kwartale 2021r. odbyły się warsztaty: muzyczne dla zespołów śpiewaczych gminy Kolno w Czerwonem, cykliczne warsztaty Klubu Seniora w Janowie, warsztaty komputerowe dla dzieci w Zabelu, warsztaty teatralne dla dzieci w Rupinie i Bialikach.

Główne wydarzenia w III kwartale 2021r. to: Dożynki Gminne w Borkowie w dniu 29.08.2021r, oraz uroczystości związane z rocznicą rozwiązania 110 pułku ułanów w Janowie 26.09.2021r. (dofinansowane z programu NCK „Kultura Interwencje 2021”).

We wrześniu 2021r. została zawarta umowa z Wykonawcą na rozbudowę i przebudowę budynku na potrzeby edukacji kulturalnej w Niksowiźnie. (Prace zakończono 17.12.2021r.)

IV kwartał 2021r.

W IV kwartale 2021r. odbyły się następujące imprezy i wydarzenia zorganizowane lub wspierane przez Centrum Kultury Gminy Kolno: 5 października w świetlicy w Koźle odbyły się jesienne warsztaty dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy.

W październiku rozpoczęły się cykliczne zajęcia w Klubie Seniora w Janowie, prowadzone przez instruktorów Centrum Kultury Gminy Kolno. 28 i 29 października w Szkole Podstawowej w Borkowie odbyły się warsztaty muzyczno – wokalne dla dzieci i młodzieży, gdzie Centrum Kultury było współorganizatorem tego wydarzenia. Na początku listopada nasi instruktorzy Centrum Kultury Gminy Kolno współpracowali ze Szkołą Podstawową w Czerwonem, przy przygotowaniu na Święto Niepodległości widowiska słowno - muzycznego „wieczernicy”. 11 Listopada zostały zorganizowane obchody święta odzyskania Niepodległości. (uroczysta msza święta, oprawa muzyczna, złożenie kwiatów i zniczy przy pomniku w Czerwonem). 25 listopada współorganizowaliśmy tradycyjne „Andrzejkę” w Szkole Podstawowej w Borkowie. 26 listopada instruktorzy CKGK prowadzili warsztaty

bożonarodzeniowe w szkole podstawowej w Lachowie. 29 listopada Centrum Kultury Gminy Kolno uczestniczyło w targach rolniczych w Nadarzynie, podczas których KGW Bialiki odebrało nagrodę za KGW Roku w woj. Podlaskim. 6 grudnia Centrum Kultury Gminy Kolno, przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Wykowie, przygotowało koncert z okazji Mikołajek, w wykonaniu zespołu „Muzykujące Bialiki”. Od 1 grudnia 2021r. na terenie Gminy Kolno rozpoczęły się zajęcia w czterech klubach seniora, w których uczestniczą instruktorzy CKGK. Zajęcia potrwać do maja 2022r. Przy współpracy CKGK z KRUS w Kolnie odbyły się cztery szkolenia i konkursy dot. Bezpieczeństwa w gospodarstwach rolnych, dedykowane dla Kół Gospodyń Wiejskich w Bialikach, Zaskrodziu, Glinkach i Filipkach Dużych, Klub Seniora w Janowie, dzięki wsparciu CKGK wziął udział w konkursie „bezpieczny senior”. Seniorzy z Janowa zajęli I miejsce.

Mariusz Wesółowski
Dyrektor Centrum Kultury Gminy Kolno w Koźle